




Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 2802018
( relativo ao Processo 48132018 )
Código de validação: 0DB95A2598

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 11/2016 – TJ/MA, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E A SRA. MARIA DO SOCORRO NERES OLIVEIRA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 4.813/2018 – TJ/MA; DO OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto
a PRORROGAÇÃO da vigência do contrato de Locação de Imóvel firmado entre as partes em 31/05/2016, nos termos previstos em sua
Cláusula Segunda. DA PRORROGAÇÃO: Pelo presente termo aditivo, a vigência do contrato fica prorrogada por mais 12 (doze) meses,
com início em 31/05/2018 e término em 31/05/2019, conforme disposição do artigo 62, § 3º, I da Lei 8.666/93 e art. 51 da Lei 8.245/91.
DO VALOR DO TERMO ADITIVO: O valor total reajustado deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato
é de R$ 44.211,60 (quarenta e quatro mil, duzentos e onze reais e sessenta centavos), com parcelas mensais de R$ 3.684,30 (três mil,
seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos), sendo que a despesa estimada para o exercício corrente é de R$ 25.912,91 (vinte
e cinco mil, novecentos e doze reais e noventa e um centavos), conforme Nota de Empenho 2018NE01038/TJ/MA. DA DESPESA: A
despesa com este termo aditivo, no corrente exercício, no valor de R$ 25.912,91 (vinte e cinco mil, novecentos e doze reais e noventa e
um centavos), correrá à conta das seguintes rubricas orçamentárias: UNID. ORÇAMENTÁRIA: 04102 – CORREGEDORIA GERAL DA
JUSTIÇA; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL;
PROJETO ATIVIDADE: 4434 – ACESSO À JUSTIÇA; NATUREZA DE DESPESA: 339036 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA, da vigente Lei Orçamentária Anual. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 17/05/2018; ASSINATURAS: p/ Locatário:
Des. José Joaquim Figueiredo dos Anjos - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão; p/ Locador: Sra. Maria do Socorro
Neres Oliveira. São Luís/MA, 17 de maio de 2018.

HUGO HENRIQUE DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 136887

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 17/05/2018 16:47 (HUGO HENRIQUE DA SILVA)

Informações de Publicação

88/2018 18/05/2018 às 12:18 21/05/2018






